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什么是精细化管理

科学管理之父泰勒

• 企业管理理念

• 协作和工作细化

• 流程化和自动化

• 服务质量

• 降低管理成本

• 企业文化
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精细化管理方法和实践论
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责任、信息、凝聚力

角色、职责

管理
体系

方法
实践

工具
和技
术

组织

技能

度量

文化

精细化管理管理体系及内容
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精细化管理管理对象

管理者应该做什么？

团队 工具 材料

规则 环境
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精细化管理管理目标

质量 成本 速度

效率 安全 士气

管理者应该怎么做？
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精细化管理阶段

自由管理

强制管理

制度管理

整合管理

文化管理

不关注

开始了解

有基本能力

成熟

自驱动

平衡
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管理阶段的困难

 工作内容不透明

 组织、角色之间的壁垒

 人员成长

 绩效考核

 团队凝聚力

 价值核算

 责任的承担
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持续性

反馈性

学习和
改进

管理和考核的原则

纵向

横向
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团队自组织能力

1. 人员和团队的增加是否建立了规模化运作的协同文化?

2. 团队与团队之间，团队内部是否有清晰的角色职责划分, 和协同一致的工作方法?

3. 公司是否有能够更高效的资源整合和技能优势, 以支持业务的扩张, 保持和扩大发展的势头?

4. 是否建立与管理体系相适应的度量指标, 并通过有效数据支撑管理体系的持续改进?

5. 是否采用了有效的技术,支持IT团队及其跨地区工作的优化?

6. 激励机制是否透明、公平、公正
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规范与自组织
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制度与文化

法律是显性的道德，道德是隐形的法律
------林肯
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效率
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规范

302

387

301
267

395

302

34.11%

29.20%

45.18% 46.07%
42.03%

50.00%

14.56%

9.73%
12.50%

7.32% 8.43%
10.60%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

7月 8月 9月 10月 11月 12月

每月准入准出抽查情况 提测单总数 抽查率 不合格率



Atlassian企业日 - 上海站 www.hktxcn.com

质量
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Gears精细化管理的核心

资源管理 效率管理

绩效

需求任务管理

团队 流程

问题管理
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Gears精细化管理理念

透明化 可视化 数字化
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从大局出发，关注细节

宏观

是我们必须接受的

微观

才是我们能有所作为的
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Q & A



Atlassian企业日 - 上海站 www.hktxcn.com

Thank You!


